In Armenia tamen nives rubicunda oriuntur, quod exhalationes rarae eveniant ex locis abundantibus minio, ut vult. *Eustachius*: quomodo etiam apud nos, dum extrempartes contabescunt, rubedinem induere videntur.

UBI. ET QUANDO.

Generatur nix potissimum in autumno, hyeme, & veris initio, quando frigus maximè dominatur.

Decidit in Regionibus Septentrionalibus, & aliis temperatis. In calidioribus, etiam diem medianum aeris regionem subinde frigidam ex ventorū, tamen quia infima regio calida est, fit ut liquefacat pruquam terram contingat. In montium jugis perlungere tota anno maner propter viciniam media regionis ari, quodcumq; in his rari, & minus efficax contingat radiorum solarium reverberatio.

COMMODA.

Magnam arvis utilitatem adferre, nivis incubationem, notum est, quippe calorem, & vaporem terri, qui frigore extrahuntur, retinet, & ad radicem mitum, ut *Plinius* annotavit lib. 17. c. 2. Ex *Theophrasto* l. 2. de cau. plant. qui nivem se minibus multum conducere ferbit, fibris enim subinxia, firmata, quae comprefu frigoris simili, ac miteceret tempus incep-rit, atque universe stuprat.

In frigidis autem locis concreta in Crystallum, qui non est aliud, quam glacies indurata, *ex quo enim glacie, & siccato contrah significat*, quia ex glacie per vehemens frigus in lapidem indurescat. Inventur tamen etiam in venis instar mineralium aliorum.

Usus.
Uso nivis est, quod in aquam resolute, fervetur ad potum in moribus calidioribus. Unde Paracopœi cam colligunt subinde, & in hunc finem aferunt.

Sed & concreta ali, & confitata detinent ad potum aestate media, unde exclamat *Plinius* lib. 19. nat. hist. c. 4. Hec prodigia venis! Hi nives, illi glaciem potant. Servator algore, exigitur, ut alienis mensibus nix alget.

Et idem lib. 31. c. 3. referit fusile inventum. Neronis decouere aquam, vitroque demissam, in nivem refrigerare.

Heliogabalus Rom. Imp. ut testis est *Lamprid.*, in vita, in viridario domus sua montem excavata scribit, in quibus astatatis tempore vaia fictilia tepida aqua plena deponebant, postea aquam nulla in nivibus differenter exportabant.

C. Nec nivis algore contenta, ejus aquam per vas ex lapide velut pumice percolatam (*Colum* nivaturum vocat Bayff.) vas quo aqua ex nubibus colari solebat) biber ingenuis, fa fuit illecebra, Graecos, & Romanos docuit. Unde *Martialis*.

Non potare nivem, sed aquam potare rigentem
De nive commenta est ingenio sis.

Senequa lib. 15. ad Lucil. Quid tu illam astivam nivem non putas callum interioribus obducere? appellat nivem astivam, quae decocta refrigeratur. Nam ut idem inguit, dilicerunt Romanis montante luxuria, nives ad tempus atlatis, locis subterraneis culti. *Alexis poeta Comicus.*

Kal. Iul. nivis nivis nivis nivis, id est,
Et ad bidendum nives nes accingimus.

Hinc nivaria colla, quibus nives attenuabantur, ut *Martialis* scribit.

Ad antiquum hanc confundit, videtur Salomon aludere, Propt. 26. cum inquit. Sicut frigus nivis tempore astatis, legatus fidelis mitentibus cum. Eadem tamen similitudine eodem in capite uitetur, ad significandam rem, quæ minus D convenient, cum inquit. Sicut nix astati, ita stulto gloria, scilicet minimo convenit.

Nostris quoque temporibus nivem ad vini refrigerium Schleiferi, Boemi, Ungari, Moravi, & Belgæ subterraneis scribentes recordunt.

Hanc autem nivalis aqua potionem, quamvis Galenus 7. methodi, ad curandas ventriculi affectus plurimum conseruare dicat, tamen frigida potionem in libello de boni, & mali fucci alimentis, & in lib. de affectibus, cistedi verbis slatur adolescentibus primum intenfibilem, sed morbidam tamen in præcordis alterationem parere, & inde ingravescere atate, effectus in articulis, nervis, visceribus incurabilis afferre.

Chiristoph. Vega lib. 2. de arte medendi testatur in Hispania hanc candem pernicioſissimam conseruandam exortam esse apud quoddam astate tantum, apud alios omnibus anni temporibus vinum nive dilo endi: cum tam ex frequenti nivis usu, aut solius, aut vino mixta, maximum immincat periculum dñe excellit.

Hydropis, aut mali habitus ex jecoris, aut ventris imbecillitate, & colo dolore.

Quod si eorum quispiam ab his, & similibus morbis libertetur, hac una ratiōne id libet evanescere, quod partatione incontinentis sunt in ufo calidorum, ut piperi, zingiberi, cinnamoni, & melis, quæ omnia nivis malitia aliquatenus corrigit, sed utrumque excessum, ut mortiferum damno. Apud *Athenaeum* tamen sunt, quibus aqua ex iuxta, id est nivatæ, utiles admodum videntur esse, nec non pluviae, quæ sunt ex glacie, lib. 2.

AQUÆ IN NIVES CONDENSANDÆ
VARIA RATIO.

Veteres, ut *Athenaeo* lib. 3. pluribus testimoniis confirmant, variis rationibus, atque aribus aquam, vel frigidam conservare, atque refrigerare fuerunt folii. Usitata fuit ratio per nives, quæ supra dictum est.

Protagoride lib. 2. comicarum bissexorū, hujusmodi quadam aqua refrigeranda artificium commemorat, quo Regis Antiochii Milites usi sunt. Aquam incedunt in aprico loco ponebant, & quod crastum erat sub nocte principum excantes, reliqua noctis parte in Hydris fictilibus sub diae F editioribus domus partibus exponabant. Per totam deinde noctem duo pueri ipsa vaia exterius irrigabant, & diluendo incipienti purgantes rufus, faciem subtrahentes, & retem ipsam aquam maximè sanata aptam facientes, inter paleas Hydras pīas collocabant: fīcē denūm illa utebatur, nullam nivis inopiam cognocebant.

Non admodum ab hoc diversus erat refrigernandi aquā modus, quem *Galenus* in Alexandria, atque universa Egypto servatum se vidisse testatur 4. comm. 6. *Epid.* ubi occidente Sole pīa aqua calcataam testaceis vasis iniiciabant, eaque vaia tempestis ad ventos expofit, ut tota nocte refrigerarentur, suspenso, deinde ante Solis exortum humi deposita frigida aqua consergabant, ac interdum ipsi folia frigida vitium, laetitia, & similiūm circumponebant, ut frigus aquæ noctua acquifitum conserveretur.

Romanus Delius, teste *Athenaeo*, lib. Nestiadis 2. in insula Cimolia loca rūsa montem excavata scribit, in quibus astatatis tempore vaia fictilia tepida aqua plena deponebant, postea aquam nulla in nivibus differenter exportabant.

Alium refrigerandi modum suffe tradit *Plutarchus* ex G. Ar. 6. Opib. 6. ubi coribus, & filicibus, nec non plumbeis laminis aqua ex nubibus colari solebat) biber ingenuis, fa fuit illecebra, Graecos, & Romanos docuit. Unde *Martialis*.

* Nobilitas. Nobiles.

DEFINITIO, & ETYMOLOGIA.

NOBILOS, & NOBILITAS Graecū εὐεργές, & εὐεργέας, à noīco secundum Grammaticos deducuntur, ut sit velut nobilitas, & nobilitas. Usurpat autem communiter pro excellētia generis, aut familiæ, quomodo dicitur nobilitas genere, loco honesto nobatos. Nobilitas itaque secundum Aristotelem, est quedam majorum claritas. *Id. Rector.* hinc pīta *Boetius* lib. 3. prof. 6. de conf. Philos., quædam laus veniens ex meritis parentum.

QUOTUPLEX.

Gregor. Naz. statuit Nobilitatem triplicem genus, *Unum* est, quod superne originem traxit: quod quidem si confideremus omnes peræque nobiles sumus, quippe ad Dei imaginem creatis. *Alterum*, quod a fungo proficiscitur, cuius ratione haud quidem scio, an quisquid nobilis dici possit, cūlum corruptio H ne constat. *Terterum* à virtute, aut viu agnoscitur, cuius vel uberus, vel exilis participes efficimur, prout, opinor divinam imaginem, vel integrum fervaverimus, vel corrupteris. Atque haec denūm nobilitatem amplectetur, quisque vere sapientis, ac Philosophus fuerit. Nam quantum illud nobilitatis genus, quod in principum diplomatis, & edictis conficit, tum illo loco, ac pretio habebo, cum pīta quoque pulchritudinem laudandum duxero, siamiam ob id venerari coepero, quod leo esse iusta sit. *Orat. 8.*

Plato nobilitatem in quatuor species dividi: nam qui claris, bonis, iustisque majoribus fuerint nati, eos nobiles vocati: quorum item parentes, nobiles principes fuere. Item vocati nobiles, quorum sunt majores fama, & opinione colubres, quam vel ex bellis rebus præclaræ gestis, vel exercituum coronis reportaverunt: alterum est nobilitatis genus, idque præstansimum, cum quis per se animi magnitudine excellit.